פרץ ו„תרבות“, העתון השבועי

הכפר קובלה, על גדות הנהר טוריה, נודע כבר במאה ה-14 כנקודת מעבר מליטא לרייסן. בשנת 1569 סופחה, כחבל ווהלין, מליטא לפו- לין ומאז היא ידועה כעיר ואם בישראל. באותה תקופה הוטלו על היהודים מסים כב- דים, גזרות קשות, גירושים והיו התנגשויות בין בעלי המלאכה הפולנים והיהודים. גזירות ת"ח ות"ט (1648), של „חמיל“ לא פסחו על הישוב היהודי בקובל והיו הרבה מאוד קרבנות. הפרבוסלווים הטביעו בנהר את היהודים והקתולים, שלא הספיקו להימלט מן העיר. במאה ה-17 נזכרת קובל כקהילה עצמאית. בשנת 1744 נשרף בית-הכנסת היהודי על כל התעודות ופנקס הקהילה שהיו גנוזים בו. בשנת 1795 סופחה קובל, יחד עם כל חבל ווהלין, לממלכה הרוסית הגדולה.